ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___ ________ 2021 г. №_____

«О внесении изменения в постановление Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394»

Правительство Ленинградской области постановляет:

[bookmark: _GoBack]1. Внести в государственную программу Ленинградской области «Стимулирование экономической активности Ленинградской области», утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 394, изменение, изложив абзац двадцать пятый раздела 2 (Характеристика основных мероприятий и проектов подпрограммы) подпрограммы 2 "Развитие промышленности и инноваций в Ленинградской области" в следующей редакции:
«1) строительство Высоцкого зернового терминала - в рамках первого этапа запланировано введение в 2022 году в эксплуатацию морского зернового терминала с пропускной способностью 4 млн тонн в год (в том числе несырьевой экспорт зерновых культур - 3,5 млн тонн). Строительство планируется осуществлять на инвестиционной площадке, ограниченной с севера землями лесного фонда по северной границе выделов 6,8 квартала 4 Советского участкового лесничества Рощинского лесничества, с юга - границами ООО «РПК-Высоцк «ЛУКОЙЛ-II» (земельный участок с кадастровым номером 47:01:0301005:27), с запада - акваторией бухты Пихтовая, с востока - границами линейного объекта (железнодорожные пути) в границах кадастрового квартала 47:01:0301002 общей площадью 38, 8 га.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

Губернатор
Ленинградской области	А. Дрозденко